
       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

 SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 0 

 

 

Prot. n°  0002529/C28        Pisa, 8 aprile 2019 

 

CUP: E54F17000280007 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico ”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d’impresa.  Individuazione Figure di Progetto - Titolo del progetto: “Un mondo di bellezza, arte 

e cultura” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129, concernente “ Regolamento recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 



 

VISTE le delibere degli organi collegiali di questo Istituto 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa 

  

VISTO la nota M.I.U.R. – Prot. A00DGEFID/N 8513  del 30/03/2018 con la quale è stato comunicato all’USR di 

competenza l’ autorizzazione e l’impegno finanziario 

 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di formale autorizzazione del progetto; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 14/09/2019 di approvazione dei criteri per la selezione di 

personale interno 

 

VISTO l’avviso interno n. 0002078/C28 del 21/03/2019; 

 

PRESO ATTO il termine ultimo per la presentazione delle domande era il 2 aprile 2019 

 

VERIFICATO che è stata presentata una sola candidatura e risulta conforme alle richieste 

 

 

                  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

1. Attribuire  alla  Prof.ssa Sottomano Silvana   , nata a Taranto (TA) il 03/06/1958  , cod. fiscale 

STTSVN58H43L049Q  il punteggio di 24 punti 

2. Di procedere al conferimento formale dell’incarico 

3. Tale decreto è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e  
al sito istituzionale nella sezione PON. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Piccigallo 

Documento Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate  

 

 

  


		2019-04-13T12:15:20+0200




